Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
213/ 201

3     D
A

T
A

: 06
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 5:43     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00345/2013

Manifesta  aplauso  à  Comunidade
Nossa  Senhora  de  Fatima  na
pessoa do Padre Aguinaldo Moreira
da  Silva,  pelo  esforço  empenhado
na  realização  da  festa  da
comunidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE
FATIMA todo  ano  realiza  a  festa  com intuito  de  proporcionar  benefícios  a
comunidade;

CONSIDERANDO  que  a  realização  de  uma  festa  implica  em
diversos itens que muitas vezes são difíceis de conseguir, e lembrando que a
mesma se realiza com trabalho voluntário;

CONSIDERANDO que esta festa é um momento de comunhão e
os moradores participaram incentivando a realização da mesma outras vezes.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE FATIMA, pela festa realizada no ultimo
dia 18 de Maio no bairro Pq. Zabane, encaminhado cópia da presente à Rua
Walter  Landucci  nº  165  no  Pq.  Zabane,  Santa  Bárbara  D’Oeste/SP  CEP:
13454-500.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Junho de 2.013.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-